Interrumpo, unterbrechen, trennen: eos, qui incolunt terram, interruptos ita esse, ut .; rep VI 20. est etiam continuatum et interruptum; de or III 207. quea (amicitia) longis intervallis temporum interruptum conuenitatem habuit; ep XV 14, 2. aliud (vocis genus) misertio ac macror (sibi sumat), flexible, plenum, interruptum, flebili voce; de or III 217. multa varietate temporum interruptum officium cumulate reddidi; ep V 8, 1. interruptis ac morientibus vocibus; Cael 59.

Interrupte, unterbrochen: erit perspicua narratio, si nos interrupte narrabitur; de or II 320.

Intersaepla, verstopfen: nunc (foramina illa) terrenis concretisque corporibus sunt intersaepta quodam modo; Tusc I 47.

Interscindo, abbrennen: ut a tergo pontem interscindi iuberet; leg II 10.

Interspiratio, Atemholen: I. ut aequalibus interspirationibus aterentur; de or III 198. — II. interspirationis clausulas in orationibus esse voluerunt; de or III 173.

Intersum, bizarren sein, verschieden sein, sich unterscheiden, gegenwärtig sein, daran gelegen sein, von Wichtigkeit sein: I. crimen defensum ab eo est, qui interfuit; Sulla 12. cum, idemne sit an aliquid intersit, queritur, ut metuere et vereri; de or III 117. quod permagni interest, pro necessario saepe habetur; part or 84. quorum modo interfuit aliquid; part or 114. quis tua id interesse arbitratur; Top 2. quod ego et mea et rei publicae et maxime tua interesse arbitrari; ep II 19, 2. ut mihi nihil patem praetermittendum, quod illius (M. Anni) interfuit; ep XIII 55, 1. ea caedes si potissimum criminis datur, detur ei, cuius interfuit, non ei, cuius nihil interfuit; fr A II 11. s. II, 4. maria, montes, regionum magnitudines intercessent; Phil XIII 5. non quo mea interessa loci natura || frui, al. ||; A III 19, 1. qui illa visa negant quicquam a falsis interesse; Ac II 27. — II, 1. neque vero multum interest, praessertim in consule, utrum ipse rem publicam vexet an alias vexare patiatur; Piso 10. — 2. hoc interest, quod voluntas dicitur

etiam in animo; fin II 13. — 3 quod ut facias, non mea solum, sed etiam tua interesse arbitror; ep XII 18, 2. — 4. quod interest omnium recte facere; fin II 72. id, quod iam ante statueram vehementer interesse utriusque provinciae, pacare Amanum; ep XV 4, 8. — 5. quod eos scire aut nostra aut ipsorum interesset; ep II 4, 1. multum interesse rei familiaris tuae te quam primum venire; ep IV 10, 2. ut omnia prospere procedant, multum interest te venire; ep XII 9, 2. tua et mea maxime interest te valere; ep XVI 4, 4. permagni nostra interest te esse Romae; A II 23, 3. magni interest Ciceronis vel mea potius me intervenire discenti; A XIV 16, 3. — III. nos publicis consiliis nullis intersumus; A II 23, 3. illi crudelitati non solum praeesse, verum etiam interesse; A IX 6, 7. qui et decretis et responsis Caesaris interfueramus; A XVI 16, 15. is adfuit, is interfuit epulis et gratulationibus parricidarum; Sest 111. cui (foederi) feriendo interfuerat; har resp 43. gratulationibus: i. epulis. tot iudicis interfustis; Ver III 64. cum tuis omnibus negotiis interesse; Ligar 35. hunc acerrimis illis proelis interfuisse; Balb 6. quodsi tales dei sunt, ut rebus humanis intersint; nat III 47. responsis: i. decretis. his scriptis etiam ipse interfui; Brn 207. hoc non opinione timeo, sed interfui sermonibus; A IX 9, 2. — IV. 1. quibus in rebus ipsi interesse non possumus; Sex Rose 111. neque hic in testamento faciendo interfuit; Cluent 162. — 2. vide, quid intereat inter tuam libidinem maiornique auctoritatem, inter amorem furoremque tuum et illorum consilium atque prudentiam; Ver V 85. intereat aliquid inter laborem et dolorem; Tusc II 35. quid intereat inter popularem, id est adsentatorem et levem citem, et inter constantem, severum et gravem; Lael 95.

Interrumentum, Verlust, Schaden: I. nullum in iis nominibus interrumenti aut diminutionis vestigium reperiatur; Font 3. — II. cum eo sine ullo interrumento conavenerat; Ver I 132.

Intervado, dazwischenentreten: nisi si qua Ubiex intervasit Lartius; fr G, b, 13.

Intervalum, Entfernung, Zwischenzeit, Pause: I. distincta alias et interpuncta intervalla delectant; orat 53. si intervallum longina erit mearum litterarum; ep VII 18, 3. — II. intervalla aut contrahimus aut diducimus; Ac II 19. distinguo, al.: i. I. quantum intervallum inter te atque illum interiectum esse putas? Rabir 16. sesquialteris intervallis et sesquiteris et sesquiocavia sumptia; Tim 23. — III. distinctio et aequalium aut saepe variorum intervallorum percussio numerum conficit; de or III 186. necesse est id accidere intervallorum longorum et brevium varietate; orat 187. — IV. 1. ut numerus intervallis appareat; orat 181. quae gestum negotium confessim aut || ex || intervallo consequuntur; inv II 42. quoniam intervallum locorum et temporum diuncti sumus; ep I 7, 1. quae (studia) longo intervallyo intermissa revocavi; Tusc I 1. syllabis metiendo pedes, non intervallis existimat; orat 194. quoniam longo intervallyo modo primum animadvertis paulo te hilariorem; Brn 18. — 2. quarum (reversionum) in intervallyo (sol) tum contrahit terram, tum .; nat II 102.

Intervenio, dazwischenentreten, dazukommen, eintreten, widerfahren: I. si interventum est casu; Top 76. — II. (Statius) intervenit non nullorum querelis; Q fr I 2, 2. magni interest Ciceronis vel mea potius me intervenire discenti; A XIV 16, 3. casus mirificus quidam intervenit; ep VII 5, 2. dolore non interveniente; Tusc III 38. quid melius quam fortunam exiguum intervenire sapienti? Tusc V 26. — III. nisi forte molesti intervenimus; de or II 14. casus mirificus quidam intervenit quasi

vel testis opinionis meae vel sponsor humanitatis tuae; ep VII 5, 2.

Interventer, störender Besucher: magis vacue ab interventoribus die; fat 2.

Interventus, Dazwischenhunft: I. si interventus alicuius dederit occasionem nobis; part or 30. — II. Caleni interventum et Calvenae onus; A XVI 11, 1. — III. quae vita? suppeditatio, inquis, bonorum nullo malorum interventu; nat I 111.

Interverto, entziehen, unterdringen: posse se interversa aedilitate praetorem renuntiari; dom 112. interverso hoc regali dono; Ver IV 68.

Interviso, nachsehen, besuchen: I. ipse crebro interviso; Q fr III 1, 6. — II. quod nos minus intervisis; ep VII 1, 5.

Intestate, ohne Testament: si intestato esset mortuus; de or I 177.

Intestatus, ohne Testament: si is intestatus mortuus esset; Ver I 114. cum esset eius uxor Valeria intestata mortua; Flac 84.

Intestinum, Innerlich, n. Gingewinde: A. ut bellum intestinum ac domesticum sedetur; Catil II 28. intestinum urbis malum minus timeremus; ep XI 25, 2. — B. L quem ad modum reliquiae cibi depellantur tum a stringentibus se intestinum relaxantibus; nat II 138. — II. cum decunum iam diem graviter ex intestinis laborarem; ep VII 26, 1.

Intexo, einweben, einfügen: me aliquid id genus solitum scribere, ut Varronem nusquam possem intexere; A XIII 12, 3. cum parva magnis, simplicia conjunctis inteximus; part or 12. quod (sophistae) intexunt fabulas; orat 65. ut (eas rea) in causa prudenter possit intexere; de or II 68.

Intimus i. interior.

Intolerabilis, unerträglich: quicumque postea rem publicam oppressisset armis, multo intolerabiliorem futurum; ep IV 3, 1. mihi cum omnia sint intolerabiles ad dolorem; A XI 13, 1. quam gravis atque intolerabilis adrogantia! Cluent 109. illa suspicio intolerabili dolore cruciat; Tusc I 111. si Juppiter intolerabili frigore hominibus nocuit; Sex Rose 131. intolerabilia postulata rettulerunt; ep XII 4, 1. alterum si fit, intolerabile vitum est; orat 220.

Intolerandus, unerträglich: nihil, quod homini accide possit, intolerandum putare; of III 100. isti immanni atque intolerandas barbariae resistemus; Font 44. o magnum atque intolerandum dolorem! Ver V 119.

Intoleranter, unerträglich, maglos: cum ipsum Herculem tam intoleranter dolore videamus; Tusc II 22. quoniam de tua divitiae intolerans gloriae resistemus; Vatin 29. si (superiores) intolerantius se iactant; de or II 209.

Intolerantia, unerträglichkeit, Unausstehlichkeit feit: I. intolerantiam regum esse dicetis; agr II 33. — II. quis eum cum illa superbia atque intolerantia ferre potuissest? Cluent 112.

Intoneo, bonnern: partibus intonuit caeli pater ipse sinistris; div I 106. hesterna contione intonuit vox perniciosa designati tribuni; Muren 81.

Intorqueo, verbrennen: libidinis (vox est), verbo ac littera ius omne intorqueri; Caecin 77.

Intra, innerhalb: I. ingredens intra finem eius loci; Caecin 22. quos etiam intra Syracusanam insulam recepisset; Ver IV 144. nosse regiones, intra quas venere et pervestiges, quod quaeras; de or II 147. quod intra moenia nefarius hostis versatus est; sen 11. — II. epulamur non modo non contra legem, sed etiam intra legem, et quidem aliquanto; ep IX 26, 4. modice hoc faciam aut etiam intra modum; ep IV 4, 4. nisi intra parietes meos de mea pernicie consilia inirentur; A III 10 2.

Intractatus, nicht gugeritten: nemo est, quin **qui non** eo (equo), quo consuevit, libertus utatur quam intractato et novo; Lael 68.

intrico, verwiceln: Chrysippus intricatur hoc modo **intr.**; fat fr 1.

Intrisecum, innerlich: nihil esse animal **animal** intrisecum in natura atque mundo praeter ignem; nat III 36.

intro, eintreten, einbringen, betreten: ante quam (**animus**) in corpus intravisset; Tusc I 57. (definitio) et in sensum et in mentem iudicis intrare non potest; de or II 109. quo ne imprudentia quidem impune possit intrare; har resp 37. — II. ne limen intrares; Phil II 45. cum pomerium postea intrasset habendi senatus causa; nat II 11. quod regnum intrant; Rab Poet 22.

intro, hinein: se ipse inferebat et intro dabant **intrudebat**, al.; Caecin 13. vgl. **introfero**. cur ad nos filiam tuam non intro vocari iubes? Ver I 66.

Introdiceo, hineinführen, einführen: I. 1. Aristo, qui introduxit, quibus commotus sapiens appeteret aliquid; fin IV 43. — 2. introducebat etiam Carneades summum bonum esse . . . Ac II 131. — II. consuetudo aestimationis introducta est; Ver III 189. id fuit defendi melius quam introducere declinationem; fat 23. Socrates philosophiam in domus etiam introduxit; Tusc V 10. maximam fidem facit introducta rei similitudo; part or 40. — III. prudentiam introducunt scientiam suppeditantem voluptates, depellentem dolores; of III 118.

Introdicto, Ausführung: adolescentulorum nobilium introductiones non nullis iudicibus promeritis cumulo fuerunt; A I 16, 5.

Introeo, hineingehehn, eintreten: si qui domum tuam te introire prohibuerit; Caecin 89. quem fuerat sequina, ut prius introieram, sic prius exire de vita; Lael 10. qui (Pompeius) introisset in urbem; ep I 9, 7. simul nobiscum in oppidum introiit Terentius; ep XVI 9, 2. introire Mutinam legatos; Phil VI 6.

introfero, hineinbringen: noctu lectica in urbem introferri solitus est; Ver V 34. ut cibum tibi (vestitumque) intro ferre licet; Ver V 118.

introitus, Gingang, Eintritt: I. primus introitus fuit in causam fabulae Clodianae; A I 18, 2. — II. 1. aperio suspicionis introitu ad omniu[m] intima istorum consilia pervenimus; Ver pr 17. duros et quasi cornicolas (aures) habent introitus multisque cum flexibus; nat II 141. introitum ipai sibi vi manuque patefaciunt; Tul 21. — 2. quod est ad introitum Ponti; Ver IV 130. — III. propter ipsum introitum atque ostium portus; Ver V 80.

intromitto, hineinschicken: medicum intromisit sum; har resp 88. pseudothyro intromissis voluptatibus; sen 14.

introspiccio, hineinbliden: I. introspicite penitus in omnes rei publicas partes; Font 43. — II. scilicet casas omnium introspicere, ut (di) videant, quid cuique conducat; div II 106. penitus introspicite Catilinae ceterorumque mentes; Sulla 76.

intueor, ansehen, hinschauen, betrachten, beachten: I. mihi saepo numero in summos homines intuenti; de or I 6. in te intuens, Brute, doleo; Bru 331. quot et quales animalium formas mens in speciem rerum intuens poterat carnere; Tim 34. — II. qualis quisque sit, (deos) intueri; leg II 15. — III. si tibi te ipsum intuens gratularer; ep XV 14, 3. nec minus nostra sunt, quae animo complectimur, quam quae oculis intuemur; ep V 17, 4. omnis voluntas M. Bruti, omnis cogitatio, tota mens auctoritatem senatus, libertatem populi Romani intuetur; Phil X 23. iisdem hic sapiens oculis, quibus iuste vester, caelum, terram, mare intuebitur; Ac II 106. te imaginem antiquitatis, columen rei publicae diceres intueri; Seat 19. libertatem: s. auctoritatem. mare:

s. caelum. raros esse quosdam, qui rerum naturam studiose intuerentur; Tusc V 9. Lysandrum intuente purpuram eius (Cyri) et nitorem corporis ornatumque Persicum dixisse . . . Cato 59. idem vestram potestatem ac vestras opes intuetur; Muren 86. purpuram: s. nitorem. ad hanc civilem scientiam, que pertinent et quam intuentur; de or III 123. qui spes dorem et speciem huius vitae intueatur; ep I 9, 17. terram: s. caelum. voluntatem eorum, qui audient, intuentur; orat 24.

intus, inwendig, darin, innen: I. de quo (citharista) saepo auditis id, quod est Graecis hominibus in proverbio, quem omnia intus canere dicebant; Ver I 53. intus inclusum periculum est; Catil II 11. ut in fronte ostentante sit, intus veritas occultetur? fin II 77. Nasica sensit illum intus esse; de or II 276. — II. nec ille (Q. Maximus) in luce modo magnus, sed intus domique praestantior; Catil 12.

invade, hineingehen, einbringen, angreifen, losgehen: in collum invasit; Phil II 77. in hu[m]s vectigalia invadit; agr I 13. quo Atheniensium classis sola invasit; Ver V 98. mirus invaserat furor non solum improbis; ep XVI 12, 2. cum subito bonus imperator noctu in urbem hostium plenam invasisset; Q fr III 2, 2. hoc malum in hanc rem publicam invasit; of II 75.

invectio, Einführ, Einfahrt: quanto (gaudio adfecit) L. Paulum eodem lumine invectio; fin V 70. et earum rerum, quibus abundaremus, exportatio et earum, quibus egeremus, invectio certe nulla esset; of II 13.

invehe, einführen, hineinführen, einjagen, pass. eingiehen, eindringen, losfahren: I. ut invahamur, ut male dicamus; de or II 301. si in homines caros acerbos et contumeliosos invehare; de or II 304. Diphilus tragoedus in nostrum Pompeium petulanter invectus est; A II 19, 3. alqd: s. pecuniam in quam (Mesopotamiam Euphrates) quot annos quasi novos agros invehit; nat II 150. volucres angues ex vastitate Libyae vento Africo invectas; nat I 101. cum bellum invexisset totam in Asiam; Muren 32. «ira caelitum invectum malum»; Tusc IV 63. quo invehunt metus! rep IV 9. non minimum video per disertissimos homines invectam partem incommodorum; inv I 1. Paulus tantum in aerarium pecuniae invexit, ut . . . of II 76. — II. si in Capitolum invehi victor cum illa insigni laurea gestus; prov 85.

invenio, finden, antreffen, entbeden, ausfindig machen, erfunden, erdenken, erwerben (sup. s. III. alqm): I. 1. a. inveniendi artem, quae rarer dicitur, quae et ad usum potior erat et ordine naturae certa prior, totam reliquerunt; Top 6. — b. qnoniam invenire primum est oratoria; part or 5. — 2. inveniebat auctore Cotta; Bru 202. — II. 1. ut (orator) inveniat, quem ad modum fidem faciat iis; part or 5. — 2. invenitur ea serrula ad Stratonem pervenisse; Cluent 180. — 3. inveniatis id facinus natum a cupiditate; Ver II 82. — III. ubi istum invenias, qui honorem amici anteponat suo? Lael 64. ad quas (calamitatum societas) non est facile inventu qui deacondat; Lael 64. nequaquam satie esse reperire, quid dicas, nisi id inventum tractare possis; de or II 176. nihil acute inveniri potuit in eis causis, quas scripsit; Bru 35. cum is ipse anulus in praecordiis piscis inventus est; fin V 92. auspicias maioribus inventis; rep II 26. inventum est caput in Tiberi; div II 45. ut medici causa morbi inventa curationem esse inventam putant, sic . . . Tusc III 23. qui (Torquatus) hoc primus cognomen invenit; fin I 23. omnes magni, etiam superiore, qui fruges, qui vestitum, qui tecu, qui cultum vitae, qui praesidia contra feras invenierunt; Tusc I 62. curationem: s. causam. invenitur dies profectionis;

Quinct 57. his explicatis fons legum et iuris inveniri potest; leg I 16. frugibus inventis; Ver V 99. cultum. constat ad saltem civium inventas esse leges; leg II 11. a cuius (sapientiae) amore Graeco verbo philosophia nomen invenit; leg I 58. inventus est ordo in iis stellis, qui non putabatur; div II 146. praesidia: s. cultum. inventa est ratio, cur pecunia sacrorum molestia liberaretur; leg II 53. fuit is (L. Aelius) antiquitatis nostrae et in inventis rebus et in actis scriptorumque veterum litterate peritus; Bru 205. unum senatorem solum esse, qui vobis gratificari vellet, inventum; Cael 19. tecta: s. cultum. qui thessaurum inventum iri dicunt; div II 18. quo modo vobis inveniatur; de or II 157. cum interea Cluentiane pecuniae vestigium nullum invenitis; Cluent 82. vestitum: s. cultum. — IV. cuius (testimonii) auctor inventus est nemo; Flac 53. mane adolescentes inventos esse mortuos; Tusc I 113. dialecticam inventam esse dictis veri et falsi quasi disceptatricem et iudicem; Ac II 91.

Inventio, Aufspürung, Erforschung, Erfindung, Erfindungsstrafe: I. inventio est excoitatio rerum verarum aut veri simillimum, quae causam probabilem reddant; inv I 9. inventio, quae princeps est omnium partium, potassium in omni causarum genere, qualis debeat esse, consideretur; inv I 9. quaestionis finis (est) inventio; Ac II 26. — II. 1. considero: s. I. quae (vis) investigat occulta, quae inventio atque cogitatio dicitur; Tusc I 61. videamus, clarissimarum sortium quae tradatur inventio; div II 85. — 2. de inventione, prima ac maxima parte rhetoricae, satis dictum videtur; inv II 174. — III. 1. qui (sint) auctoritatis eius et inventionis comprobatores atque aemuli; inv I 43. — 2. ut ad officia inventionem aditus esset; of I 6.

Inventor, Finder, Begründer, Urheber, Erfinder: I. 1. Lycurgus, ille legum optimarum et aquissimi juris inventor, agros locupletum plebi ut servitio colendis dedit; rep III 16. — 2. qui (Zeno) inventor et princeps Stoicorum fuit; Ac II 131. — II. 1. quem principem atque inventorem copiae dixerit; Bru 254. qui etiam inventorem olei denso sustulisset; Ver IV 139. — 2. neque (adsentiebar) harum disputationum inventori et principi longe eloquentissimo Platoni; de or I 47. — III. quae ab illo inventore veritatis et quasi architecto beatae vitae dicta sunt; fin I 32.

Inventrix, Erfinderin, Urheberin: quam (Minervam) principem et inventricem belli ferunt; nat III 53. ut omittam illas omnium doctrinam inventrices Athenas; de or I 13.

Inventum, Erfindung: I. si vera sunt tua scripta et inventa; fin II 98. — II. 1. in eo admirandum esse inventum Archimedi, quod excoitavisset.; rep I 22. qui philosophorum inventa didicisset; de or I 84. ut ex hoc (libro) inventa ipsa, ex superiori autem expolitio inventorum petatur; inv II 11. — 2. statutis visa est a bene inventus alienus recedere; inv II 4. — III. expolitio: s. II. 1. peto. quam (laetitiam) capiebam memoria rationum inventorumque nostrorum; fin II 96.

Invenustus, ohne Anmut: C. Censorinus non inventus aucto; Bru 237.

Invercundus, unbescheiden, rücksichtlos: dubium est, uter nostrum sit, leviter ut dicam, invercundior? Ac II 126. sin invercundum animi ingenium possidet; inv I 83.

Inversio, Umkehrung, Fronte: quae ducuntur ex inversione verborum; de or II 261.

Invertō, umwenden, umkehren, ironisch gebrauchen: cum in locum anulum invertatur; of III 38. ut invertatur ordo; part or 24. invertuntur verba; de or II 202.

Invesperasce, dümmern: cum primum invesperaseret; Ver V 91.

investigatio, Aufspürung, Erforschung: I. in primis hominis est propria veri inquisitio atque investigatione; of I 13. — II. cum totum se ad investigationem naturae contulisset; Ac I 34. quae omnes artes in veri investigatione versantur; of I 19.

investigator, Erforscher: 1. his consulibus Naevius est mortuus; quamquam Varro noster diligenterissimus investigator antiquitatis putat in hoc erratum; Bru 60. — 2. fuit ille vir acer investigator et diligens earum rerum, quae a natura involuta videntur; Tim 1.

investigo, aufspüren, nachforchen, erforschen: I. 1. de Lentulo investigabo diligenter; A IX 7. 6. — 2. me adhuc investigare non posse, ubi P. Lentulus noster sit; A IX 1. 2. — II. investigatorius hunc; orat 19. hominem investigas velim; Q fr I 2. 14. qui consul insidias rei publicae consilio investigasset; Sulla 14. natura sic ab iis investigata est, ut nulla pars praetermissa sit; fin V 9. a principe investigandas veritatis; nat II 57. ut excitaret homines non socordes ad veri investigandi cupiditatem; nat I 4.

inveterasce, alt werden, einwurzeln: I. in nostra civitate inveterasse iam bonis temporibus, ut splendor aedilitatum ab optimis viris postuletur; of II 57. — II. si inveterarit, actum est; ep XIV 3. 3. quorum iam et nomen et honos inveteravit; Sulla 24.

inveteratio, eingewurzelter Fehler: inveteratio, ut in corporibus, aegrius depellitur quam perturbatio; Tusc IV 81.

invetero, alt machen, pass. einwurzeln: pro nostra non instituta, sed iam inveterata amicitia; ep III 9. 4. quantus iste est hominum et quam inveteratus error! rep II 29. inveteratum malum fit plerumque robustius; Phil V 30. nec (opinio) una cum saeculis aetatisbusque hominum inveterari potuisse; nat II 5. num inveterata (rea) quam recens debuit esse gravior? Sulla 81. cum iam inveterata vita hominum ac tractata esset et cognita; rep II 20.

invicema, abwechselnd, gegenseitig: fatum est conexio rerum per aeternitatem se invicem tenens; fat fr 2.

invictus, unbesieglt, unüberwindlich: qui magni animi sit, (e und em) invictum (esse necesse est); qui invictus sit, eum res humanas despicer; Tusc III 15. Caesar confecit invictum exercitum; Phil XIII 16. populi Romani invicta ante te praetorem gloria illa navalis; Ver V 97. populus Romanus, cuius usque ad nostram memoriam nomen invictum in navalibus pugnis permanserit; imp Pomp 54. deos huic invicto populo auxilium esse laturos; Catil II 19. animus acer et praesens invictos viros efficit; de or II 84. nos virtutem semper liberam volumus, semper invictam; Tusc V 62.

invidentia, Wissbegier, Scheelsucht: I. invidentia aegritudo est ex alterius rebus secundis; Tusc III 21. invidentiam esse dicunt aegritudinem susceptam propter alterius res secundas; Tusc IV 16 (17). — II. ab invidendo invidentia recte dici potest; Tusc III 20. ut aegritudini (subicitur) invidentia (utendum est enim docendi causa verbo minus usitat); Tusc IV 16.

invideo, schiel sehen, neidisch sein, beneiden, mißgönnen: I. 1. a. dico ab: s. **Invidentia**; II. — b. qui nos invidentia alienarunt; ep I 7. 7. — 2. quoniam invidia non in eo, qui invidet, solum dicitur, sed etiam in eo, cui invidetur; Tusc IV 16. alia est lugent, alia miseranti aut invidenti adhibenda medicina; Tusc IV 59. — II. esse quamvis factum atque salsum non nimis est per se ipsum invidendum; de or II 228. — III. invident homines maxime paribus aut inferioribus; sed etiam superioribus invidetur saepe vehementer; de or II 209.

in qua (purpura) tibi in video; Flac 70. probus invidet nemini; Tim 9. quid mihi nunc invideri potest? ep IX 18. 5. f. I. 2. invidetur commodis hominum ipsorum, studiis autem eorum ceteris commodi favetur; de or II 207. invidetur praestanti florentique fortunae; de or II 210. non invidebit huic meae glorie; Phil VI 9. non novitati esse in visum meae; ep I 7. 8. valde invidendum est eius status; Deiot 34. — IV. ut "videre", sic "invideo florem" rectius quam "fieri"; Tusc III 20.